合   计 150,150,000.00 150,150,000.00   150,150,000.00

（4）对联营单位投资   单位：万元

被投资单位名称 注册地 业务性质 法人代表 注册资本
持股比

例（%）

表决权比

例（%）

上海湘大房地产

开发有限公司

松江新城区新城路

2 号 109 室
房地产开发、经营 徐国平 2,000.00 30 30

上海湘腾房地产

发展有限公司

宝山区宝山十村 18

号 B 北 336 房屋

房地产开发经营，物

业管理，建筑装潢材

料批发兼零售

于教清 5,000.00 30 30

（续上表）

被投资单位名称 期末资产总额 期末负债总额 期末净资产总额 本期营业收入总额 本期净利润

   三湘股份有限公司

2012 年半年度报告

88

被投资单位名称 期末资产总额 期末负债总额 期末净资产总额 本期营业收入总额 本期净利润

上海湘大房地产

开发有限公司
21,431.71 11,848.95 9,582.76 38,305.43 6,858.61

上海湘腾房地产

发展有限公司
13,215.51 857.69 12,357.82  -21.01

（5）对其他单位投资   单位：万元

被投资单位

名称
注册地 业务性质 法人代表 注册资本

持股比

例（%）

表决权比

例（%）
现金红利

深圳市三新

房地产开发

有限公司

深圳市南山区南海

大道西桂庙路北阳

光华艺大厦 1 栋 5G

合法取得土地使

用权 地块上从事

房地产开发经营

袁志强 77,000.00 19.50 19.50 10,000.00

（6）2012 年 6 月 30 日，上海湘大房地产开发有限公司（以下简称湘大）净资产总额 95,827,605.40 元，其中实收资

本为 20,000,000.00 元，留存收益 75,827,605.40 元。本公司实际出资 6,000,000.00 元，按本公司持股比例 30%享有湘大

留存收益 22,748,281.62 元，减去本公司销售给湘大的产品收入中未实现内部交易收益 137,420.52 元，期末对湘大长期股

权投资净额 28,610,861.10 元。

（7）本公司期末长期股权投资未发生计提减值准备的情形，因而未计提长期股权投资减值准备。

8．投资性房地产

（1）成本法计量的投资性房地产

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

一、原价合计 226,067,158.90  261,615.60 225,805,543.30

其中：房屋及建筑物 226,067,158.90  261,615.60 225,805,543.30

二、累计折旧和累计摊销合计 19,277,392.83 3,708,814.75 57,926.20 22,928,281.38

其中：房屋及建筑物 19,277,392.83 3,708,814.75 57,926.20 22,928,281.38

三、投资性房地产减值准备合计

其中：房屋及建筑物

四、投资性房地产账面价值合计 206,789,766.07   202,877,261.92

其中：房屋及建筑物 206,789,766.07   202,877,261.92

注：本期折旧和摊销额 3,708,814.75 元。本期无需计提投资性房地产减值准备计提额。

（2）期末投资性房地产中有账面价值 42,640,159.87 元的房屋及建筑物受限,受限情况详见附注八、14.所有权受到限

制的资产。

   三湘股份有限公司

2012 年半年度报告

89

9．固定资产

（1）明细情况

项   目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

固定资产原值合计： 75,841,363.00 764,531.15 1,052,662.29   75,553,231.86

其中：房屋及建筑物 35,789,616.13 0.00 0.00  35,789,616.13

机器设备 8,445,095.65 48,675.50 0.00   8,493,771.15

运输设备 24,838,785.11 428,326.15 241,100.00  25,026,011.26

办公设备及其他 6,767,866.11 287,529.50 811,562.29   6,243,833.32

固定资产累计折旧合计： 28,406,147.31 3,385,423.75 933,962.63   30,857,608.43

其中：房屋及建筑物 5,076,961.89 396,138.48 0.00   5,473,100.37

机器设备 4,944,012.18 434,253.57 0.00   5,378,265.75

运输设备 13,987,203.32 1,734,915.84 227,373.00   15,494,746.16

办公设备及其他 4,397,969.92 820,115.86 706,589.63   4,511,496.15

固定资产减值准备合计：   -

其中：房屋及建筑物   -

机器设备   -

运输设备   -

办公设备及其他   -

固定资产账面价值合计： 47,435,215.69   44,695,623.43

其中：房屋及建筑物 30,712,654.24   30,316,515.76

机器设备 3,501,083.47   3,115,505.40

运输设备 10,851,581.79   9,531,265.10

办公设备及其他 2,369,896.19   1,732,337.17

注：本期折旧额 3,385,423.75 元。本期无在建工程转入固定资产。

   三湘股份有限公司

2012 年半年度报告

90

（2）本公司期末无暂时闲置固定资产；

（3）本公司期末无融资租赁租入的固定资产；

（4）本公司期末无经营租赁租出的固定资产情况；

（5）期末固定资产中不存在持有待售的固定资产；

（6）期末固定资产中有账面价值15,050,469.56元的固定资产受限,受限情况详见附注八、14.所有权受到限制的资产；

（7） 期末未发现上述固定资产有明显减值迹象，因此未计提固定资产减值准备。

10．在建工程

（1）明细情况

工程名称

期末余额 期初余额

账面余额
减值

准备
账面价值 账面余额

减值

准备
账面价值

三湘财富广场-

拟出租部分
95,755,494.60  95,755,494.60 77,036,541.92  77,036,541.92

三湘四季花城 E

块办公楼
582,036.61  582,036.61 582,036.61  582,036.61

合  计 96,337,531.21  96,337,531.21 77,618,578.53  77,618,578.53

（2）增减变动情况

工程名称